
 

SERVEI DE COMPRES, CONTRACTACIÓ I MULTES 
1431/7250/2025     

Pl. de l’Ajuntament, núm. 1  -  08700  IGUALADA   Tel. 93  803 19 50  Fax 93 805 19 64   atencio.ciutadana@aj-igualada.net  www.igualada.cat 

DECRET

Vist l'expedient de contractació núm. 54/2025 relatiu a la contractació del SUBMINISTRAMENT, 
INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT DE LA IL·LUMINACIÓ DE NADAL DURANT LA CAMPANYA 
2025-2026 PASSEIG VERDAGUER I PLAÇA AJUNTAMENT, amb un pressupost base de 
licitació fixat en els preus unitaris assenyalats en la clàusula 15 del plec de prescripcions 
tècniques, essent el pressupost màxim a consignar en el pressupost de l’Ajuntament d’Igualada la 
quantitat de 146.372,20 € IVA exclòs (177.110,36 € IVA inclòs).

Vist que, per decret de la regidora delegada d’Hisenda, Urbanisme, Règim Intern i Coordinació de 
data 4.09.2025, es va aprovar l’inici de l’expedient de contractació del SUBMINISTRAMENT, 
INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT DE LA IL·LUMINACIÓ DE NADAL DURANT LA CAMPANYA 
2025-2026 PASSEIG VERDAGUER I PLAÇA AJUNTAMENT, declarant com a forma de 
contractació el del procediment obert amb multiplicitat de criteris de valoració.

Vist que, en data 29.09.2025, es va reunir la mesa de contractació per procedir a l’obertura dels 
sobres 2, fent constar en l’acta el següent:

“A continuació es procedeix a l’obertura dels sobres 2, on ha de figurar la documentació següent:

a) Oferta econòmica

Els licitadors hauran de presentar l’oferta econòmica, de conformitat amb el model de l’Annex I i la 
plantilla al sobre 2 d’aquesta licitació inclòs en l’eina de Sobre Digital. 

No s’acceptaran les proposicions econòmiques que tinguin omissions, errades o esmenes que no 
permetin conèixer clarament allò que es considera fonamental per valorar-les.

b) Documentació acreditativa de criteris objectius 

Els licitadors FACULTATIVAMENT podran presentar la documentació en relació als criteris 
quantificables de forma automàtica de la clàusula 14 apartat 1 “Millores” del plec de clàusules 
administratives, aportant la documentació indicada en aquesta clàusula.

LICITADOR
Oferta econòmica 

Import total 
(€/IVA exclòs)

Oferta econòmica 
Import total 

(€/IVA inclòs)

Millores

XIMENEZ CATALUNYA SL 145.635,82 € 176.219,34 €

- Compromís Lloguer i instal·lació de 4 
cortines de 2 x 9 metres segons l’Annex pel 
Passatge Capità Gal·lí
- Compromís Lloguer i instal·lació de 4 
cortines de 2 x 9 metres segons l’Annex pel 
Passatge Forn

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació eb2d5906fa5449109d8862b3f61a02ef001 Data document: 03/10/2025

Url de validació https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/4858 - Data Resolució: 07/10/2025

Signatura 1 de 2

Ivonne Carné Soteras 06/10/2025 Secretària acctal.

Signatura 2 de 2

Montserrat Duch i Solé 07/10/2025 Regidora d'Hisenda,
Urbanisme, Règ. Intern i
Coord

https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


 

SERVEI DE COMPRES, CONTRACTACIÓ I MULTES 
1431/7250/2025     

Pl. de l’Ajuntament, núm. 1  -  08700  IGUALADA   Tel. 93  803 19 50  Fax 93 805 19 64   atencio.ciutadana@aj-igualada.net  www.igualada.cat 

Resta dins l'expedient la proposició presentada.

Havent comprovat l’Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana que els preus unitaris ofertats per la 
licitadora en cap cas superen els previstos en la clàusula 15 del plec de prescripcions tècniques, 
la Secretària accidental de la Corporació dóna compte de les puntuacions atorgades a cada 
licitadora i l’ordre en que han restat classificades que és el següent:

 Oferta econòmica Millores Puntuació 
total

LICITADOR

Oferta econòmica
Import 

(IVA exclòs)

% Baixa
econòmica

Puntuació 
Oferta 

econòmica
(fins a 20 

punts)

Puntuació 
millores

(fins a 4 punts)

Puntuació 
total

1 XIMENEZ CATALUNYA SL 145.635,82 € 0,50 20,00 4,00 24,00

Resulta, en conseqüència, que la plica presentada per l’empresa XIMENEZ CATALUNYA SL ha 
estat admesa i valorada en 24,00 punts, ocupa el 1r lloc de la classificació per ordre decreixent 
dels licitadors, i s’acorda elevar proposta a l’òrgan competent que, sota el seu criteri, requereixi 
l’aportació de documents de conformitat amb els articles 140 i 150.2 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, i dipòsit de garantia definitiva.”

Vist que, dins del termini conferit, l’empresa XIMENEZ CATALUNYA SL ha presentat la 
documentació requerida en el plec de condicions i ha efectuat el dipòsit de la garantia definitiva 
corresponent.

Atès que, a l’expedient consten acreditades les circumstàncies previstes en els articles 140 i 
150.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic per a procedir a 
l’adjudicació de la contractació de referència.

Atès allò que disposa la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

Atès que, segons disposa la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de contractes del sector públic, la competència correspon a l’Alcalde. Tanmateix, la competència 
correspon a la regidora d’Hisenda, Urbanisme, Règim Intern i Coordinació per delegació segons 
el decret del dia 21.06.2023.

RESOLC:

Primer.- ADJUDICAR, de conformitat amb la proposta de la mesa de contractació de data 
29.09.2025, la contractació del SUBMINISTRAMENT, INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT DE LA 
IL·LUMINACIÓ DE NADAL DURANT LA CAMPANYA 2025-2026 PASSEIG VERDAGUER I 
PLAÇA AJUNTAMENT (Exp. 54/2025) a l’empresa XIMENEZ CATALUNYA SL amb CIF núm. 
B65848889, per un import determinat pels preus unitaris ofertats per l’empresa i amb un preu 
màxim de 145.635,82 € IVA exclòs (176.219,34 € IVA inclòs), d’acord amb la seva oferta, el plec 
de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques.

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació eb2d5906fa5449109d8862b3f61a02ef001 Data document: 03/10/2025

Url de validació https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/4858 - Data Resolució: 07/10/2025

Signatura 1 de 2

Ivonne Carné Soteras 06/10/2025 Secretària acctal.

Signatura 2 de 2

Montserrat Duch i Solé 07/10/2025 Regidora d'Hisenda,
Urbanisme, Règ. Intern i
Coord

https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


 

SERVEI DE COMPRES, CONTRACTACIÓ I MULTES 
1431/7250/2025     

Pl. de l’Ajuntament, núm. 1  -  08700  IGUALADA   Tel. 93  803 19 50  Fax 93 805 19 64   atencio.ciutadana@aj-igualada.net  www.igualada.cat 

Segon.- DISPOSAR la despesa màxima del SUBMINISTRAMENT, INSTAL·LACIÓ I 
MANTENIMENT DE LA IL·LUMINACIÓ DE NADAL DURANT LA CAMPANYA 2025-2026 
PASSEIG VERDAGUER I PLAÇA AJUNTAMENT de 176.219,34 euros IVA inclòs, derivada 
d’aquesta contractació, amb càrrec a les partides 40001-16500-21300 i 40001-16500-62300 del 
pressupost general de la Corporació per al 2025.

Tercer.- L’adjudicatari haurà de presentar el Pla de Seguretat i Salut abans del dia 11.10.2025. El 
període de muntatge de la instal·lació serà del dia 20.10.2025 al dia 21.11.2025. El desmuntatge 
s’iniciarà el dia 7.01.2026, i haurà d’haver finalitzat en el termini màxim de 20 dies hàbils.
 
Quart.- Designar al Sr. Màrius Marimon i Claramunt, Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana de 
l’Ajuntament d’Igualada, com a director facultatiu de la instal·lació de l’enllumenat de referència.

Cinquè.- De conformitat amb el que disposa l’apartat 3 de l’article 153 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, en relació amb l’article 44 del mateix text legal, atès 
que aquest acord és susceptible de recurs especial, la formalització no podrà efectuar-se abans 
del transcurs de 15 dies hàbils, des de que es remeti la notificació de l’adjudicació als licitadors i 
candidats, sens perjudici que s’hagués interposat el recurs especial que porta aparellada la 
suspensió de la formalització del contracte.

Sisè.- NOTIFICAR la present resolució a l’empresa XIMENEZ CATALUNYA SL i PUBLICAR 
l’adjudicació del contracte i la formalització del contracte en el Perfil de Contractant d’aquest 
Ajuntament.

Així ho mano i signo.

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació eb2d5906fa5449109d8862b3f61a02ef001 Data document: 03/10/2025

Url de validació https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/4858 - Data Resolució: 07/10/2025

Signatura 1 de 2

Ivonne Carné Soteras 06/10/2025 Secretària acctal.

Signatura 2 de 2

Montserrat Duch i Solé 07/10/2025 Regidora d'Hisenda,
Urbanisme, Règ. Intern i
Coord

https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

